ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

75/2022

75/2022

16/08/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

75/2022

45/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/09/2022

08/09/2022
"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA APOIO TÉCNICO PARA OPERACIONALIZAÇÃO
DOS SISTEMAS DE GESTÃO DO FNDE/MEC PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS
ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

ALEX LUIZ DA SILVA     (13959)

1 Promover suporte Operacional aos técnicos da Secretaria
Municipal de Educação de Braço do Norte/SC, para
operacionalização dos sistemas de Gestão do FNDE: SIGECON
- Sistema de Gestão de Conselhos; SIGARP - Sistema de
Gerenciamento de Ata de Registro de Preços; SIMEC - Sistema
Integrado de Monitoramento, Execução e Controle (Módulos:
PAR / Obras 2.0), PDDE Interativo, CAE Virtual, CACS
FUNDEB, PDDE-WEB e HABILITA, em conformidade e
detalhamento do termo de referência.
Carga Horária Mês:  06/horas

MES 12,00  0,0000     2.026,24 24.314,88

2 Promover o apoio técnico sobre a Gestão Orçamentária,
Financeira e Patrimonial com ênfase aos recursos destinados à
Educação do Município de Braço do Norte/SC, em conformidade
e detalhamento do termo de referência.
Carga Horária Mês:  08/horas

MES 12,00  0,0000     3.077,23 36.926,76

3 Promover a Prestação de Contas dos recursos do PNAE,
PNATE, PDDE, APOIO SUPLEMENTAR, NOVOS
ESTABELECIMENTOS e BRASIL CARINHOSO, via Sistema
SIGPC, preenchendo todos os dados e informações pertinentes
a cada uma das etapas, em conformidade e detalhamento do
termo de referência.
Carga Horária Mês:  10/horas

MES 12,00  0,0000     2.026,24 24.314,88

Braço do Norte,   8   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

75/2022

75/2022

16/08/2022

Folha:  2/2

 LOTE:  1

ALEX LUIZ DA SILVA     (13959)

4 Promover o apoio técnico sobre elaborações de ofícios,
memorandos e circulares e apoio em treinamentos de Língua
Portuguesa para os gestores e professores das unidades
escolares, em conformidade e detalhamento do termo de
referência
Carga Horária Mês:  16/horas

MES 12,00  0,0000     2.310,29 27.723,48

Total do Fornecedor: 113.280,00

Total Geral: 113.280,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (107)

Braço do Norte,   8   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL